CXXXVII.

DE CREATIONE EPISCOPORUM ET CLERICORUM.

In nomine domini Iesu Christi dei nostri Imperator Caesar Flavius Iustinianus Alamannicus Gothicus Francicus Germanicus (Anticus Alanicus) Vandalicus Africanus (pius) felix inclutus (victor ac) triumphator semper Augustus Petro clarissimo magistro sacrorum officiorum.

Praefatio. Si leges civiles, quarum potestatem nobis deus pro sua humanitate credidit, per omnia firmas servari ad securitatem subiectorum studemus, quanto plus studii in observatione sacrorum canonum et divinarum legum, quae pro salute animarum nostrarum constitutae sunt, collocare debemus? Qui enim sacros canones observant, domini dei auxilio digni habentur, quique eos violant, se ipsi condemnationi subiciunt. Maiori vero condemnationi subiecti sunt sanctissimi episcopi, quibus commissum est ut et in canones inquirant et caveant, si quae eorum violatio relinquatur impunita. Sacris igitur canonibus non observatis varias contra clericos et monachos et episcopos nonnullos interpellationes accepimus, ut qui non secundum sacros canones vivant; atque alii quoque inventi sunt, qui ne ipsam quidem sanctae oblationis vel sancti baptismatis precationem sciunt.

I. Dei igitur iudicium cum animo reputantes quaestionem et correctionem in unoquoque eorum quae ad nos delatae sunt canonice iussimus procedere. Nam si ea quae a laicis peccantur generales leges non permittunt sine quaestione et vindicta relinqui, quomodo ea quae a sanctis apostolis et patribus pro salute omnium hominum canonice statuta sunt, despici patiamur? Multos autem hinc maxime in peccata incidisse comperimus, quod synodi sanctissimorum sacerdotum non celebrantur secundum ea quae a sanctis apostolis et sanctis patribus definita sunt. Hoc enim si observatum esset, unusquisque reprehensionem coram synodo veritus studeret et sacras liturgias ediscere et honeste vivere, ne condemnationi sacrorum canonum subiceretur. Sed illa quoque non minus quibusdam peccandi occasio extitit, quod et episcopi et presbyteri et diaconi et ceteri clerici sine examine et sine rectae fidei vitaeque honestae testimonio creantur. Nam si quibus negotium commissum est precandi pro populo in-

2 rubr. Περὶ χειροτονίας (χειρ. om. Theod.) ἐπισκόπων καὶ κληρικῶν (πρεσβυτέρων Proch.) M Theod. Proch. Περὶ — κληρικῶν καὶ περὶ συνόδων καὶ προσκομιδῆς Ath. Ἄλλη διάταξις περὶ ἐπισκόπων καὶ τῶν θείων κανόνων C § 3 inscr. Ἐν ὀνόματι — ὁφφικίων C] αὐτοκράτωρ ἰουστινιανὸς αὐγουστος πέτρον μαγίστῳ ὁφφικίων M Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Πέτρον μαγίστῳ Ath. Ἀντικός Ἀλανικός et in seqq. εὐσεβής et νικητῆς supplvi (cf. inscr. nov. XVII. XLIII. CXXXIV; edictum VII al.) Ἀφρικανός] rectius Ἀφρικός (cf. ad p. 117, 42) § 6 E] eis cod. Theod.. Ath. Fabroti, om. Ath. cod. Par.,